FERIA SECUNDA.

Matth. 9.
v. 27.

Post Dominicam sextam Epiphania.

Primum Punctum. Considera duos cæcos Christum transeuntem secutos, clamantes & dicentes: Miserere nostri filii David, quibus etiam te adiunge, hoc est corpus & animam tuam, & necessariam tibi eius misericordiam implora ardentissimæ affectu.

Secundum Punctum. Considera multiplicem exercitatem animæ & corporis tui præstans Quadruplicem. 1. Quia ita viuis ac si non videres maiores esse molestias purgatorij, quam alias quæ te sèpè immerito contubant, & ad peccata trahunt in purgatorio expienda gravissimis tormentis. 2. Meliora esse bona spiritualia & supernatura via est profectus in sanctitate, quam naturalia vt sunt studia, quibus tamen diligenter attendis quam illi. 3. Meliora esse bona æterna quæ parat Deus singulis operibus meritorij, quam temporalia, quorum causa omittis tot occasiones meritorum. 4. Meliorum esse gratiam Dei quam hominum quibus vt placeas sèpè Deum offendis. Et quia haec à te quoque pendent, aperi oculos, & vide cæcitatem tuam & excute.

Tertium Punctum. Considera perseverantiam honorum cœcorum qui non contenti, Christum transeuntem sequi, etiam assecuti sunt, & in locum in qua habitabat, intrarunt, & optato beneficio refutatorum lumen potiri sunt, ita pia importunitas & apud Deum locum habet. Haec & tibi sit cordi, si ea quæ à Deo petis efficaciter impetrare cupis.

Quartum Punctum. Considera cum Christi humilitate certantem gratitudinem cœrorum; Christo enim vetante ne miraculum propagarent, ipsi exentes diffamauerunt eum in toto terra illa. Tu hinc disce occultare hominibus tuas virtutes, sine præiudicio ramen exempli boni, quo prælucere debes & Christi gloriam propagare, ad eiusq; amorem & cultum quam plurimos trahere.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam sextam Epiphania. Matth. 9.
v. 27.

Primum Punctum. Considera patientiam quam Christus suis suadet. Si quæ te percusserit in dextram maxillam tuam, præbe ei & alteram. Pondera diligenter Christi persone autoritatem id suadentis, animum, quo id suadet, & confitebas quas putas iniurias, cum hoc Christi consilio inuenies enim multo minores alapæ, Confundere itaque ob tuam multiplicem impatienciam, & eam emenda.

Secundum Punctum. Considera mansuetudinem quam à te Christus exigit. Qui vult tecum iudicio contendere & tunicam tuam tollere, dimitte ei & pallium: & vide quomodo hanc doctrinæ seruas in colloquiis cum æquilibus in accusationibus seu querelis contra altos coram superioribus expositis. Et deploratis si qui sunt defectibus statue quid tibi sit in posterum faciendum.

Tertium Punctum. Considera charitatem erga æquales à Christo commendatam: quæcumque te angoriauerit mille passus, rade cum illo & a duo: qui petit à te, da ei, & volenti mutuari à te ne auertaris. Ex altera parte confer tuos mores in exhibendis vel negandis obsequiis religiosis charitatis fratribus tuis: quæ potes sine prædicione religiosæ disciplinæ, & statue quomodo te in iis gerere debeas, vt Christi monitis secundes.

Quartum Punctum. Considera causas, ob quas te deceat ita esse patientem, mansuetum & charitatem præditum prout hic Christus exigit, & vehementer accendere ad demonstrandas harum virtutum actiones in occasionibus omnibus quæ occurrent.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam sextam Epiphania.

Primum Punctum. Considera paupertatem quam Christus suadet: nolite thesaurizare vobis thesauros in terra. & gratas age Domino quod sis per eum abstractus à mundano statu, in quo temporales thesauri diliguntur, & congregantur. Sed vide ne in Religione alios congregate, et si non ita magnos, scilicet superfluos

res in viciu, vestitu, supellecili aggregando: Circumspice ergo omnia tua, & pro amore Christi pauperis reseca, quæ in meditatione coram Diuinæ Maiestatis oculis inuenieris vere superflua & non necessaria.

Secundum Punctum. Considera Tria mala diuinitiarum seculi, & thesaurorum, scilicet eruginem, tineam, & fures, per quæ diuerso modo omnia mundi bona destruuntur. Gaudie igitur quod ab iis cor tuum abstraxeris, & vide ne forte adhuc reliquias supersint in tuis erga illas inordinatis affectibus.

Tertium Punctum. Considera bona Religiosæ vitæ quibus nisi ipse velis nihil nocere potest, nec arugo mali exempli, quod instar æruginis deturpat nostra opera, nec tinea tepiditatis internæ à qua insensibiliter exeduntur bona nostra opera, nec fur, damnum scilicet vanæ gloriae merita auferentis. Introspicere ergo mores tuos, an ab his tribus malis sint liberi, & vt liberi sint stude.

Quartum Punctum. Considera quo in loco, seu qua in re sit thesaurus tuus. Ibi autem est, ubi est cor tuum id est affectus tuus. Ibi autem est affectus, ubi sunt oculi tui, de quo sunt frequentiores Sermones tui, circa quod versantur desideria tua, in quo non expertis tædia vila & auerſionem, & quia nemo est tam stultus, qui thesaurizet sordes, lutum, farmenta, sed res pretiosas, vide quomodo thesauros cumulare debetas.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam sextam Epiphaniae:

Primum Punctum. Considera Christi amorem suadentem nobis ut thesaurizemus nobis thesauros in celo. Gratias age pro tanta nostri boni solitudine, & pondera quam sit indecens, quam petnicius, quam stultum non sequi Christi consilia ingerentia nobis ipsis nostri curani, quæ sine vlo' monito extrinseco cordi nobis esse deberet: & animo heretico accendere ad spiritualiæ & sanctam auctoritatem verorum thesaurorum.

Secundum Punctum. Considera primum genus, thesaurorum esse munditiem omnium operum tuorum, quam ille habebit, qui habet opera sua omnia libera à plenè delibero & graui etiam veniali peccato. Pondera praefrantiam huius thesanti, perteque à Domino leſu fonte omnis puritatis, vt te iuuet, defle preteritos defectus, & fuge deinceps.

Tertium Punctum. Considera secundum thesaurorum genus, excellentiam singulorum operum nostrorum, ad quam omni conatu nisi debemus, ut omnia opera nostra quam perfectissima sint, & quam simillima magnis sanctis quoad finis supernaturalis altitudinem,

quoad feruorem, & intensionem eorum intrinsecam, ac planè Seraphicam, quæ ad omnē denique modum, & circumstantias eorum. Quid ergo tibi desit agnosce, & patim confundere, partim excitare exemplo mundanorum, qui mundana opera faciunt quām post sunt perfectissimè, desiderio solius lucri & gaudiū temporalis.

Quartum Punctum. Considera tertium thesaurorum genus, altitudinem graduum gloriae cœlestis, quæ cum correspondeat multitudini meritorum in hac vita, & hæc cumulantur ex multitudine eorum, quæ quis hic patitur mala, & quæ facit bona, & ex actibus intensis, & ex puritate intentionis, agnosce & statue quām feruens esse debeas, & assiduus, & indeficiens in aggregandis ijs. Quod si non satis est ad te excitandum ad hoc, Dei gloria & gustus, & bonum tuum: excita te saltem exemplo Oeconomicorum & mercatorum à quibus ingenuum vincit Dei seruum fœdissimum est.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam sextam Epiphaniae:

Primum Punctum. Considera officium oculorum tuorum expressum his Christi verbis *Lucerna corporis tui est oculus tuus*, vt scilicet eo utratis ad illa tantum videnda quæ necessaria sunt, sicut lucerna non utimur in die quando opus non est; nec in locis, in quibus sine illa est lumen. Examina ergo quomodo te in vlo' oculorum geras, & consideratis malis quæ versus malus multis attulit & forte tibi ipsi, cautus esto.

Secundum Punctum. Considera certum indicium interni status tui esse oculum tuum, per quenam tanquam per lucernam potest cognosci cor tuum, quo virtus, quo affectu labore, quo bono cateat. Nam quæ cor amat inordinatè & ordinatè, & oculus aspicit quod detestatur, ab eo auertitur. Inquire ergo in oculorum tuorum actus, & internum statu iis indicibus ordinata juxta diuinam voluntatem.

Tertium Punctum. Considera bonum quod alijs quoque percipiunt ex oculorum bono vsu: nam modestus & pius oculus, est alijs quoque lucerna ob splendorem boni exempli, quem diffundit & viam ostendit bene aspiciendi. Deo quoque ipsi est gratum obiectum, & indicium lucis cœlestis inhabitantis. Ideo vide quid te oporteat facere, vt alijs quoque his lucerna per oculos tuos.

Quartum Punctum. Considera illa Christi verba, *Si lumen quod in te est tenebra sunt, ipsa tenebra quæ erunt.* Et his verbis excitare ad examinanda tua interna dictamina circa modum agendi cum Superioribus, cum æqualibus, cū inferioribus & domesticis & externis, ne forte

hunc

sint vocanda tenebræ potius quam lumen cuius appellationem non merebuntur si erunt contraria exemplis Christi & Sanctorum & præscripto Regularum, & monitis tuorum moderatorum. Ideo si quid mali deprehendetis, ejice.

S A B B A T O.

*Post Dominicam sextam Epiphaniae.
Profer lumen cæcis.*

Primum Punctum. Considera primam cæcitatem tuam communem tibi cum hominibus secularibus, qui practicè non vident quam magna sit offensa Dei quæ sit per quodvis etiam minimum veniale peccatum, cuius offensæ magnitudinem agnosces, si per gradus à personis vilibus ad digniores ascendas, & inde ad Deum ipsum infinitis partibus præstantiorum peruerteris, quod enim persona est dignior altera personâ, eò eadem offensa est maior quam offenditur persona dignior, & sic in infinitum, & tamen quam sèpè audes Deum infinitæ Majestatis offendere, qui tamen sèpè non audes offendere æqualem imò inferiorem te, nónne hoc est execranda cæcitas & erubescit & desle tuam cæcitatem.

Secondum Punctum. Considera alteram cæcitatem tuam communem cum tepidis Religiosis, qui eo fine ingressi sunt Religionem ut vivent perficiuntur quam seculares, & tamen multi in seculo perfectius te vincent, quot enim pie fœminæ diutius & feruentius & sine tedium in oratione versantur quam tu? Quot famuli, imò mancipia obediunt magis exactè quam tu? Quot artifices feruentius laborant, sine ullo otio, spe lucri terreni, quam tu spe cœlestis? & sic in alijs. Hæc pedentim pondera, confundere & propone emendationem.

Tertium Punctum. Considera tertiam cæcitatem tuam communem cum Ordinis tui Religiosis tepidis, quorum quamvis finis sit perfectioni vacare idque imitando vitam Christi, quam longe tamen abes ab hoc fine? nonne hæc est magna cæcitas, malle imitari discolos, leues, dissolutos, quam Iesum. Erubescit Christi fœcile imitator & te emenda.

Quartum Punctum. Considera quartam cæcitatem tuam communem cum omnibus hominibus, quia ferè omnes pluris facimus in praxi temporalia quam æterna bona, pluris gratiam, laudes, fauores hominum, quam gratiam, laudes, fauores Dei; nam magis laboramus pro afféquentis rebus temporalibus, quam æternis, magis tristamur si quod temporale damnum incurrimus vel bonum perdimus, quam si perdamus æternum. Confundere igitur, & ex intimo cordis affectu ad Deipatram clama *Profer lumen cæcis.*

DOMINICA SEPTVAGESIMA.

Primum Punctum. Considera Dei benignitatem dum vocat homines ad laborandum in vinea sua, ut per labores acquirant denarium regni cœlestis, per labores inquam exiguos eius ope suscepimus, regnum aeternum omni bono plenum, quæ duo inter se collata pondera grato affectu, age amplas gratias tanto benefactori, excita animum ad laborandum deinceps, & segnitiem præteritam deploras.

Secondum Punctum. Considera labores ad quos vocatus es, non esse alios, quam ordinaria opera, quæ ex regularum præscripto, vel superiorum voce debes peragere. Examina quomodo ea facias, quam libenter, quam ferventer, quam assidue, quam perfectè, quam denique proportionatè denario summi valoris tibi in cœlis preparato, & si quid sit emendandum in ijs, nota, & emenda.

Tertium Punctum. Considera felicitatem tuam quia primis ætatis tue annis, vocatus es ad hos labores, hoc quam sit magnum beneficium, quam utile perpende, & gratias Deo actis, da operam ne supereris ab ijs, qui in estate matuta vocantur ad laborandum, imò eos ut superares, quippe commodiore tempore, & magis flexibili ad bonum ætate vocatus, quia in re quomodo te geras considera, & si quid erratum est, deploras, & corrige.

Quartum Punctum. Considera multa præmia, quæ Deus bonis laborantibus adhuc in hac vita largitur, quod ex reuocatis in memoriam donis, quæ Deus concessit Sanctis, apostolis, idèo Dominum vineæ quem in SS. Eucharistia suscipis, ardenter roga, ut te bonum reddat vineæ suæ cultorem, & operarium vitæ, & dignum magnis præmis in cœlo.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam Septuagesimam.

Primum Punctum. Considera causas ob quas & Ecclesia, & anima cuiusvis iusti, merito vocari potest vinea Christi, habens vites varias, palmites, bottos, vuas, & spissæ hac explicando, decerpe aliquem fructum spiritualem.

Secondum Punctum. Considera necessarium esse ad fructus vitis, ut sit in terra non dura sed molli. Inquire an sis facilis ad Dei inspiraciones, ad monita maiorum, an vero duras & difficilis, & defletis defectibus, eos emendare stude.

Tertium Punctum. Considera secundum necessarium esse ad fructum vitis, ut amputentur surculi superflui. Ita ad profectum in vinea Domini, necesse est amputare & res & occupationes

pationes superfluae. Tu inquire, an talia sint in te quæ amputare sit opus, & adhibe falcam spiritualem, ut Deo proferas optatum frumentum.

Quartum Punctum. Considera tertio necessarium esse, ut vitis bonos borros producat, ut fursum feratur paloqué vel arbori alicui adherens, nec per terram serpat. Vitis animæ nostræ per orationem eleuatur, quæ est eleuatio mentis ad Deum: item per fugam terrenam terrena etiam non malarum. Hoc an in te sit vide, & si quid sit corrigendum corrige.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam Septuagesima.

Primum Punctum. Considera an tibi obnigilientem culuram animæ tuæ cœnuerant illa verba dicta his qui conducti erant antequā conducerentur ad laborandum in vinea. *Quid hic fas tota die otiosus.* Quod agnosces examinando præcipuas actiones tuas. Nam si vel una imperfectione fœdatae sint, viles non sunt, ac proinde otiosæ. Bonum enim ex integra causa, ut loquuntur Theologi, malum autem est ex singulis defectibus. Ideo si otiosè viuis dole, & te emenda: sin minus gratias age Deo, & magis ac magis progredi stude.

Secundum Punctum. Considera præmium patratum à Deo diligenteribus vineæ eius cultoribus. Est enim maius omni humano præmio, tum quoad durationem, quia æternum est: tum quoad magnitudinem utilitatis eximiae, tum quoad alia omnia motiva, quibus mundani excitantur ad toleranda mala, & facienda bona illecti spe præmij mundani. Quocirca debes extendere affectum tuum ad laborandum Dei causa modo proportionato excellentiae huius præmij. Quod an facias vide, & proficere stude.

Tertium Punctum. Considera mundi operarios in omni statu hominum discutendo per præcipuos quam multa patiatur & faciant, ob incertam vilitatem, quam multa expendant patrimonia in aulis Principum sine remuneratione. Tu vero pro præmio qui Deus est, & Dei beatifica visio, an tantum patiaris & facias, an tantum Deo dones, vel Dei causa expendas, cum possis perpende, & quid tibi faciendum sit agnoscere. Illud autem tibi certò faciendum est, nunc, quod faceres si iam iam te moriturum scires.

Quartum Punctum. Considera felicitatem Dei iherorum, qui Dei beneficio, et si vel tardè vocati ad eius obsequium, vel tardè incipientes illi rectè seruire post multos annos male transactos possunt per Dei gratiam & suam co-operationem ardenter & indefessam, attingere gradus & merita magnorum Sancto-

rum, & compescere præteritas negligencias, seu vt loquitur Apostolus *redimere tempus.* Ne despera igitur si negligens haec tenus fuisti, erige te, fide Deo, admitere, feriò cooperare, efficaciter vtere auxilijs quæ habes, & consequeris eundem denarium diurnum quem sunt consecuti magni SS.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam Septuagesima.

Primum Punctum. Considera verba illa Domini Samaritanis dicta. *Meus cibus est, ut faciam voluntatem eius qui misit me, & perficiam opus eius.* Inquire an hæc verba tibi conueniant, & da operam ut ita viuas, ut verè hæc verba tibi quadrent.

Secundum Punctum. Considera patientiam Christi & humilitatem, qui derehctus à misericordia Samaritana, manu propè fontem Iacob: vbi perpende quid tunc Dominus Iesus cogitat, quid fecerit, quād ex quo animo tulerit se ita solum relictum & ex his considerationibus proficete stude.

Tertium Punctum. Considera fructum laborum nostrorum in Religione, omnium prorsus, etiam vilissimorum quibus conueniunt illa Christi verba: *Qui metit mercedem accipit, & congregat fructum in vitam æternam, ut & qui seminat simil gaudeat, & qui metit.* Et ponderabis his verbis, excitate ad laborandum strenue in vinea Domini.

Quartum Punctum. Considera bonam simplicitatem Samaritanorum, quorū multi propter testimonium Samaritanæ perhibentis quia Dominus Iesus dixit ei omnia quæcumque fecit crediderunt in eum. O quam plura argumenta habes credendi verbis Christi & tam illis non obedis. Hoc perpende quād turpe sit quād noxiū & te emenda.

FERIA QVINTA.

Post Dominicam Septuagesima.

Primum Punctum. Considera modum doctrinae Christi, quen in suis Concionibus adhibebat. Erat enim docens in Synagoga, quasi potestatem habens, & non sicut Scribe, ut stuparent super doctrinam eius. Excita in te affectum gaudij, ob hanc causam, & mentis auribus, ac si præsens adesse audi Christi doctrinam ad te applica & proficere stude.

Secundum Punctum. Considera vnum ex Auditibus Christi fusile hominem habentem spiritum immundum, qui exclamauit. *Quid nobis & tibi Iesu Nazarene, venisti perdere nos.* Scimus te quid sis Sanctus Dei singula verba pondera iuxta secundum orandi modum, & quantum licebit

licebit tibi applica, & varios pios affectus de-
prome.

Tertium Punctum. Considera verborum Christi efficaciam, qui ut dixit. *Obmutescit exi ab eo, exi spiritus immundus discerpens eum.* Admirare Christi potentiam, gratulare, inuoca, ut & tibi sit in tuis miserijs salutaris, & ex parte tua Christo in te operanti cooperare.

Quartum Punctum. Considera majoribus te esse obnoxium miserijs quotidianis, quam fuerit infestatio unus Spiritus in illo homine, qui dum arriperetur à Spiritu non peccabat ob defectum vsus rationis. Vnde sequitur debere te magis erubescere ob defectus tuos voluntarios, quam erubesceres si energumenus es, preterea debere te maiori conatu & studio quærere liberationem tui ab illis, quam quæreres liberationem tui à Dæmonie, si, quod absit, ab illo ob sidereris. Quod an & quomodo facias recognoscere & propone emendationem.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam Septuagesima.

Primum Punctum. Considera felicitatem Petri & Andreae, quorum domum Christus Dominus introire dignatus est de Synagoga exiens. Cuius beneficij magnitudinem agnoscet facta comparatione cum simili ingressu aliquarum personarum illustrium ad domos pauperum, &c. Hinc facta ad te reflexione agnosce adhuc feliciorem esse Petro, quia Christum non iam mortalem recipis, non semel tantum idque modo magis modo, & magis benigno in SS. Eucharistia. Ideo gratias age tenero affectu & cogita, quid rependere debebas pro tali visitatione.

Secundum Punctum. Considera benignitatem Domini Iesu, qui ut ingressus est domum Petri, vidit socrum eius iacentem & febricitantem. Hic imaginare te ipsum Christi huic aspergi presentem, quomodo, quo animi affectu, qua cogitatione afflatum agrotantem aspicerit. Gratias ei age, in plora hanc eius erga te miserationem, & erga tuos spirituales morbos, qui sunt multo maiores, quam febris illa.

Tertium Punctum. Considera modum quo Christus Febrim illam abegit: *accedens eleuauit eam, apprehensâ manue eius, & imperauit febri, & continuâ dimisit eam febri.* Hic pôdera Christum sapientius ad te accedere & spiritualiter per gratiam, & corporaliter in Eucharistia, sapientius imperare febribus tuis spiritualibus, nec tam liberatis ab eis, causas indaga, dole, remoue.

Quartum Punctum. Considera gratitudinem huius feminæ sanctoræ, quæ sanata ministrabat Christo & discipulis. Perpende qua in re ministrauerit, & quomodo. Inquire quomodo tu ei ministres, qui tamen plura ab

eo beneficia es consecutus, & facta comparsatione beneficiorum à minori ad maius, proficere stude.

SABBATO.

Post Dominicam Septuagesima.

De B.V. Profer lumen cœcis.

Primum Punctum. Considera primum lumen, quo etsi non caremus, tamen non vitetur sapere, & quasi illud non habemus, ita nos gerimus: scilicet lumen naturale, cum anima rationali nobis inditum à Deo, quo docentur etiam Technici, quid sit faciendum, quid vivandum, cuius luminis dogma est. *Quid ubinon rufieri, alteri ne feceris, & cōtra.* Inquire ergo quomodo id obliterues, & agnis multis circa hoc defecibus tuis, iij q̄ se deploratis te emendi.

Secundum Punctum. Considera lumen fidei quod in te sapere non appetit, illud enim docet, rem nobiliorem esse Deum & cœlestia, quam homines & terrena, & tamen haec magis queris quam illa, de his perditis magis doles quam illis confundere, corrigere mores tuos.

Tertium Punctum. Considera lumen Religionis tuæ, quod præbent peculiares tui influui leges, quibus doceris que sint facienda, que non: in quo lumine sapere non ambulas, leges tuas transgrediendo: annota igitur preciarias res, circa quas sapientius delinquis, ut te emendandas.

Quartum Punctum. Considera lumen conscientiae propriæ, quam Deus peculiaribus illustrationibus & inspirationibus, ad certas erudit, tam circa fugam vitiorum, quam circa exercitium virtutum. O quam sapere luce hic non vteris, & Deum docentem non audis: exulta ergo te ne ad peccati tenebras maiores devolaris, & pete è B. Virgine stellâ maris huius mundi, ut hoc quartum lumen, ad quattuor cœcitatatem depellendam, in te conseruet & augeat.

DOMINICA SEXAGESIMA.

Primum Punctum. Considera causas ob quas verbum Dei vocatur à Christo Domino nostro semen, tum propter eternam speciem, tum propter fructum, tum propter cooperationem terræ necessariam, tum propter cœlestem influxum, sine quo nihil producere potest, tum propter alia: & hinc decerpe aliqua ad morum tuorum informationem.

Secundum Punctum. Considera num anime tuæ conueniat, vel non conueniat, semen quod cecidit secus viam, & conculeatum est, & volucres cœli comedenterunt illud. Diaboli de coede sustulerunt, ne credentes salutem fiant, & proficere stude.

Tertium

Tertium Punctum. Considera. An tibi conveniat vel non conveniat, semen quod cecidit super petram, & natum aruit, quia non habebat humorem: quia tempore tentationis verbum antea cum gaudio receptum repudiatur, & si ita est dole & temenda.

Quartum Punctum. Considera an tale sit in te Dei semen quod cecidit in terram bonam & ortum fecit fructum centuplum; quod si ita est. Deo magnas age gratias. Sin minus dole, quod tam secundum semen, tam paruum in te producat fructum, & a Christo Iesu in Sanctissima Eucharistia existente pete, ut ille qui in te seminat, faciat illud maturescere, & fructum quam maximum proferre.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam Sexagesime.

Primum Punctum. Considera causas ob quas Christus narrata de semine parabola clamat dicens; Qui habet aures audiendi audiat. Nil enim Christus Dominus sine gravi causa fecit, multò minus non clamasset prater morem suum, & communem aliorum hominum nisi gravi te commotus. Quod quid sit, inquire, & fructum inde aliquem dercepe.

Secundum Punctum. Considera felicitatem tuam, & fratrum tuorum, quibus optimè quadrant illa verba Christi Apostolis dicta: Vobis datum est nosse mysterium Regni Dei, ceteri autem in parabolis, vi videntes non videant, & audientes non intelligant. Quod non tantum respectu saecularium verum est, verum etiam respectu multorum Religiosorum in quibus non est tanta rerum diuinarum cognitio quanta in ordine tuo. Exolle Dei bonitatem, gratias age, & vide quomodo utraris hac notitia ad seruendum Deo fideliter & perfecte.

Tertium Punctum. Considera quid mysterij sit quod Christus Dominus dixerit semen in corde opimo Seminatum fructum afferre in patientia, cui non dixit in deuotione, in charitate, vel alia virtute, sed in patientia. Hoc inquire & proficere stude.

Quartum Punctum. Considera quando, quibus modis, per quos, quibus in locis, quam sapè Dominus in corde tuo seminet semen suum, & an corresponeas his omnibus circumstantijs spiritualis seminationis, & si quid sit correndum corrigere.

Lonicij Opus. Tom. 2.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam Sexagesime.

Primum Punctum. Considera Christum circumcitem Galileam secedentemque in desertum locum ad orandum. Vbi Duo perpende. Primo quomodo Christus summo orationis dono praeditus fugit occasiones distractionum quas afferit locus non desertus ut tu discas quare adiumenta collecta orationis. Secundo quomodo Christus in illo deserto loco, oratione solitus fuerit interius, & exterius, & imitare.

Secondum Punctum. Considera pium turbæ affectum erga Christum quæ requirebat eum, & venerant usque ad ipsum, & detinebant eum ne discederet. Gratias age illis quod tanto facerent Dominum tuum. Christo Domino gratulare hanc populi gratiam. Vide an tu æquale affectu Christum queras, & in SS. Sacramento & in cœlo, & proficere stude.

Tertium Punctum. Considera Christi beneficentiam, qui omnes malè habentes sanabat. Latate quod habcas Dominum tam potentem, qui omnia mala possit nullo negotio depellere, spemque in te excita, & talis esse labora, qui dignus sis ut ab illo cureris.

Quartum Punctum. Considera affectum ægitorum qui Christo Domino occurrabant, vel se offerebant sanandos, quo desiderio, quæ spe curationis quo ardore id petentes. Et examina an tu in necessitatibus tuis, ita implores Christi opem, ita desideres curationem tui, & si quid sit correndum corrigere.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam Sexagesime.

Primum Punctum. Considera verba cuiusdam scribæ qui Christo dixit; Magister sequar te quocunque iteri. Et vide an in te sit idem affectus ad sequendum in omnibus Christum. Et inuentis defectibus varijs, qui indicant, te Christum non in omnibus sequi, eos desle, & emendare stude.

Secondum Punctum. Considera tenero commiserationis affectu, verba illa Christi Domini: Vulpes foieas habent, & volucres cœli nidos, filius autem hominis non habet ubi caput inclinet. Compatere vehementer dulcissimo Domino tuo, ita tui causa agenti, & neglecto ab hominibus. Gratias age, offer illi cor tuum, ut ibi caput suum reclinet, quare ut dignum sit mundum exhibe ab omni labe, & faciore peccati.

PPP Tertiū

Tertium Punctum. Considera verba alterius cuiusdam, cui cum Christus dixisset sequere me, dixit Domine permittu primum ire & sepelire patrem meum, cui Christus sine ut mortui sepe- liant mortuos suos. Hinc disce quām mundus esse debeas ab affectu erga consanguineos, quando rem bonam & quadammodo necessaria Christus filio ergo Patrem diffusit, stua- dens vade & annuncia regnum Dei, quod quo- modo prelates perpende.

Quartum Punctum. Considera tertij homi- nis factum & dictum, qui cum Christo dixis- set sequar te. Domine, sed permitte mihi primum renuntiare his qua domi sunt, ait ad eum Iesu: ne- mo mittens manum suam ad aratum & respon- sivo aptus est regno Dei. Pondera singula & pios affectus decerne.

FERIA QVINTA.

Matt 8.
Marc 5.
Luc 8.

Primum Punctum. Considera statum quo-

rundam Gerasenorum qui à Dæmonibus obsecsti vestibus non inducebantur, in mo- numen- tis manebant, scui nimis, ita ut ne- mo posset transire per viam illam, neque ca- tenis (quas lèpè & compedes rumpabant) retineri poterant se verò lapidibus concide- bant. Compateret creaturis Dei, conditis ad imaginem eius, perpende statum animæ obsecstæ à Dæmons, & quām sit fugiendus penetra, & hinc à minori ad maius disce, quām peior sit status hominii Dei gratia carentis, vt tanquam à specie colubri fugias non tantum à peccato, sed ab omni umbra peccati mortali. Quod ad facias vide, & si quid sit emen- dandum emenda.

Secondum Punctum. Considera excellentiam Sanctorum Christi quam vel iniuti Dæmo- nes per hos obsecstos coacti sunt adorare pro- cidentes. Tanta deberet esse Dei seruorum præstantia, vt etiam inimici conuicti soliditate probitatis cogantur eam agnoscere & obser- uare. Talis an sis, talis an esse coneris ob glo- riæ Domini tui. & S. Ecclesiæ ornamenti, vide & talis esse conate.

Tertiuum Punctum. Considera petitionem obsecstrorum Christo porrectam: Obseruo te Iesu fili Dei altissime ne me torqueas: dicebat enim il- li, Ex spiritu immundo ab homine. Hos imitan- tur iij imprudentes, qui vitio aliquo manifeste laborantes, non conantur illud excludere licet Deus illud exclusum velit per inspiratio- nes occultas, & alias externas, quibus vi solet vias. Eorum an sis è numero vide, & esse caue.

Quartum Punctum. Considera pia Chri-

sti Iesu viscera, & affectus quos haber domi nos è cœlis aspicit, tot Dæmonum erroribus vel seductos, vel implicatos, & de perfecta munditate animi minus æquo soli citos. Quid putas Christum de te si talis es cogitare, & de fructu suorum meritorum pro te oblatorum. Hæc humili ac tenero affectu perpende. Chi- adora, veniam pete, dole, & te serio emenda, te stude.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam Sexagesima.

Primum Punctum. Considera desiderium Dæ- monum qui viso gregi porcorum, à Christo petierunt, sibi ut licet eos ingredi. Con- sidera causas, cur in hæc potius animalia, quām alia secedere voluerint, & dices illos mores quibus Dæmons delectantur, eos ut fugias.

Secondum Punctum. Considera fructum hu- ius transitus Dæmonum in porcos, quos post- quam ingressi sunt præcipites egerunt in sta- gnum & submerserunt. Iste est fructus Dæ- moniacæ persuasionis, & omnis mali operis illi ipsi nocet qui cooperatur ei. Comproba id exemplis ex experientia quotidiana penitus, & firmiter statue ita semper procedere, ne sit tibi nullum commercium cum illis sive perfo- nis sive actionibus ad quas se admittat ali- quid, quod Deum non sapiat, quod Deus non placeat.

Tertiuum Punctum. Considera humilitatem Christi, qui vnum ex his à legione Dæ- monum liberatis, ad sanam mentem revoca- tum, non est dedignatus affidere sibi, id est enim inuenierunt ciues illi eum ad pedes Christi sedentem. Contemnare piè Christum, & hunc miscellum eius pedibus affidentem. Co- gitare quid tunc ita Christo affidens cogant. Gratulare ei, beatum prædicta, & sumtes pios affectus elicer stude.

Quartum Punctum. Considera statutum Ge- rasenorum, qui viso tam insigni Christi mica- culo, rogarunt eum, ut discederet ab illis, quia magno timore tenebantur idque impe- trarunt. Hos imitatur quando eos absente cu- pimus à nobis, quando eos refugimus per quos mala nostra abiguntur per quos curamur. Hoc, quanta, sit & dementia & periculi, pondeta, & ne talis sis da operam.

SABBA-

SABBATO.

Post Dominicam Sexagesima.

Mala nostra pelle,

Primum Punctum. Considera primum malum culpæ propriæ animum maculantem, Deoque exosum & cœli incapacem reddentem, & quæcunque & quas ob causas sit fugienda, vide, cuiusque horrem in te excita, & pro præteritis culpis admisis abundarem dolorem.

Secondum Punctum. Considera malum poena spiritualis, vel in hac vita vel in altera luendæ, quod peccatum relinquit, & vide cur tibi dada sit opera ab eo ut semper sis liber, eisque adhibeas modos per quos illud ab homine excludit.

Tertium Punctum. Considera malum culpæ alienæ, quam sit noxium alijs, in una civitate vel domo, ponderato peccato Achæorumque, ob quod eriant qui non peccatum sunt puniti, id est & tu cauere debes ne alijs noceas, & dare operam ne alij peccent: quod autem procures vide, & si quid sit emendandum in te vel in alijs, in quantum licet emenda.

Quartum Punctum. Considera mala poena quæ maligni homines vel Reipublicæ, vel Ecclesiæ, vel tuo Ordini, inferre possunt vel solent, & quæcunque noceant communī bono: ut ita excites ardens in te desiderium et vel impediendi ne ingravent, vel amouendi si inuaserent. Quod an facias inquire, & quid tibi sit faciendum constitue, & ora Deiparam ut haec mala pellat.

DOMINICA QVINQUAGESIMÆ.

Primum Punctum. Considera causam ob quam Christus Dominus secreto duodecim discipulos assumptus ieus Ierosolymam versus, & illis dixit præparata sibi flagella & mortem. Et cur non assumptus alios, & fructum aliquem inde decerpe, eum præsertim ut viam inuenias pet quam tantam iniuste Christi Domini gratiam possis, ut sis unus ex validè chatis & dilectis eius.

Secondum Punctum. Considera cæcum sedenter secus viam mendicantem, & ad Christum transeuntem clamantem: Iesu filij David miserere mei. Gratulare & Christo Domino hunc honorem, & cæco hanc felicitatem, quod potuerit inuocare tam beneficium Domini, tam dulcem, & visceribus charitatis plenum. Similiter coniunge clamores tuos ad Dominum Iesum, propone tuas & mundi demeritati hisce diebus gravissimas necessitates, & ardentissimè Christi Iesu misericordiam

Lancij Opus. Tom. 2.

implora, ne peccata nostra puniat, & ut à peccatis præseruat, & ab admisis quam citissime libetet, & pro admisis faciat ritè pœnitere & satisfacere, præteritaque scelerata vita emendatione & sanctimonia compensare.

Tertium Punctum. Considera causam ob quam felix ille cæcus Christo non aliud titulum tunc dedit, quam filij Daud, cum tamen alij etiam Dæmones, nobiliorem alijs dare solent, vocantes filium Dei: causam petere potes, tum ex Daud mansuetudine, tum ex commiseratione erga afflictos, tum ex beneficentia ei familiari; quasi vellet exemplo Daudis, ex cuius prosapia Christus descendit, eum ad sibi beneficiendum commovere. Ita placet Domino pia astutia, cum sanctis artibus viuimus ad cor eius benignissimum flectendum ut beneficiat nobis.

Quartum Punctum. Considera Constantiam boni cæci, quem licet incipient transiuntes, ne clamaret Christum inuocans, ipse multò magis clamabat. Hoc nunc faciunt mali Christiani & Religiosi, dum malis exemplis, & otiosis colloquiis vel operibus auocant eos, qui Christum pro suis & peccatorum miserijs vellent ardenter inuocare. Tu ne sis eorum è numero, sed cæcum hunc imitare, & a Christo pete, ut tenebras tuas abigat, & cæcumundi, & te videre faciat in celo Deum Trinum & unum.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam Quintagesimæ.

Pvnctum Primum. Considera quid cause sit quod etiæ Christi Dominus clarissime diceret discipulis suis se tradendum gentibus, illudendum, flagellandum, conspuendum, occidendum, tercia die resurrectum, etamen ipsi nihil horum intellexerunt. Tamen difficiles res videbantur? Hinc agnoscere quam nihil possumus sine Dei lumine, quam multorum malorum turpitudinem, bonorum excellentiam non agnoscamus, ideoque non moucamur. Tunc ergo ne peccatis tuis lumini Divino obicem ponas, qui Apostolis melior non es, nec magis quam illi dignos lumen divinum. Hoc ponderans omnia peccata fugere stude.

Secondum Punctum. Considera quomodo Christus se disponeret ad Passionem suam, eius tempestiuæ præmeditatione & colloquio de illa. Docet te prævidere iacula, ut minus feriant. Ideo reuocatis in memoriam difficultatibus tuis contra illas te præpara frequeti meditatione, cogitatione, pro colloquio, ne dum occasio obrepit succumbas, quin potius pro Dei gloria gloriosè triumphes.

Ppp 2 Ter-

Tertium Punctum. Considera tenero commiserationis affectu, cæcum adhuc secus viam sedentem, & mendicantem & pondera calamitatem eius dupliciti, cætitatis, & egfestatis, & in eo innumeras calamitates temporales multorum hominum & bestiarum, & quia creature sunt Domini tui, in commordum tuum conditæ, exardesc te tenero commiserationis affectu erga illas, & clama ad Deum ex animo dicens magis affectu, quam verbis 'Oculi omnium in te sperant Domine, aperi manum tuam & imple omne animal benedictionem. Resipe in opera tua Domine & his similiis.'

Quartum Punctum. Considera malas cæci qualitates quod scilicet videre & habere non possit, res quibus in sua cæcitate eger, & applicata tum mundanorum hominum statu, tum animæ in mortali peccato existenti, & gaudie quod vocatus sis in statu lucis & splendoris, Christum lucem mundi secururus & operam tuæ precibus, tum exemplis bonis, & alijs modis ut & tu semper sis a peccatis graviis immunis, & alij per te ab ijs liberentur.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam Quinquagesima.

Primum Punctum. Considera benignissimum cor Domini Iesu qui audito pio clamore boni cæci stetit, & iussit illum adduci ad se. Hic intuere Christum stantem, aspice eius intellectum, quid tunc de cæco illo cogitabat, & voluntatem quos tunc affectus voltebat, & opta ut & tu semper ita placeas Domino tuo, ut singula actiones tuæ sint quidam clamores ad aures Domini tui peruvlantes, illiusque amorem erga te beneficum prouocantes. Tales an sint vide, & tales reddere Dei ope adiutor stude.

Secundum Punctum. Considera humanitatem Christi Domini, qui ex adducto cæco, eti sciret quid vellet, tamen affabilitatis gratia, ut se eius colloquio lgiore recrearet, petiri, quid tibi vñ faciam? ostendens se quod petret concepsitum. O felix anima qua ita grata est Deo suo ut ad simplicem eius petitionem paratus sit, eam exaudire. Cogita quanta sit felicitas hæc, & quam facile possit acquiri, disce exemplo huius cæci feruenter clamantis, & talis esse stude.

Terium Punctum. Considera responsum cæci Christo Domino datum. Domine ut videam, non petirne mendicem, eti id quoque malum est, sed gratius malum minori præterit, disce sapientiam hanc à rudi cæco, & inter duo mala magis caue id quod est maius. Tale malum est quauis vel misima Dei offensa, cur

ergo illam incurrete aedes, ne proximum contristes ei in malo non cooperando eur peccare non times, & respectus humanos times.

Quarum Punctum. Considera gratitudinem cæci & omnis plebis, que vita cæci natione vna cum eo sequebatur Chilum dans laudem Deo. Hoc imitate istis præsternis diebus, quibus Deus & malis parcendo, & bonos souendo, maiora beneficia præstata, da ergo eum ardenter si potes assidue.

Die Cinerum. De Cane in Bethania.

Primum Punctum. Christus canavit in domo Simonis leprosi in Bethania. Considera modum quo se gesit in illa cena, quid, quomodo, quo gestu, quo auditu, coeditu, bibitu, locutus est, quando ad illam mensam sedit, & ex hægolis deceperit documenta, quibus & defectis ad mensam emendes tuos, & Christo cananti similes sis.

Secundum Punctum. Considera personas quæ huic cena adfuerunt. Primo Simonem canaque leprosum, cuius domum Christus adire non est dignatus. Secundo mulierem virginem pretiosum super caput Christi sine vlo humano respectu effundentem, nec erubescerentem in publico conuicio tali obsequio Christu honorare, eti non ita sibi notum, vi nobis nota est eius excellens. Tertio Iudam murmurantem ob effusionem huius virginis, putantem in vlos pauperum posuisse illud converti debuisse, & rem bonam bono animo factam vituperantem. Disce hinc non erubescere publicas virtutum exercitationes, & in bonam partem interpretari omnia.

Terium Punctum. Considera Christi mansuetudinem, qui Iudam non reprehendit, sed tantum factum fœminæ collaudavit, quod id fecisset ad se sepelendum, sempiterna memoria recolendum. Imitare Christi mansuetudinem.

Quartum Punctum. Considera quod Iudas hinc sumptu occasionem Christum tradidit, & vendidi, ideoque adiit Principes Sacerdotum de Christi traditione tractatus. Quod Christus sciens non impeditis eti posset volens efficaciter tui causa mortem subite indignissimam. Tu quam sapè declinas & impidis occasions aduersitatum inquire, & ad crucis amorem pro Domino tuo te exalta.

FERIA

FERIA QUINTA.

Matth. 26. Post Cineres. De Iuda proditione.

Primum Punctum. Considera quis fuerit Iuda antequam Christum vendidisset. A Christo ad veram fidem conuersus, ab ipso Christo edocetus fidei mysteria, Christi miraculorum & Sanctitatis spectator, forte etiam miraculorum & ipse patrator, docttor ac prædicator fidei, & tamen tantum scelus admisit. Pondera an tu ei sis comparandus in eius officiis ac muneribus, & quam timendum sit tibi Iaphus grauius.

Secundum Punctum. Considera non statim Iudam ad hanc impietatem esse delapsum sed sensim: & discurre per quas vias & prauos affectos eod detinenter, ut similes caues.

Tertium Punctum. Considera quam vilis res fuerint tringita argentei Christo Deo & Domino retum omnium comparati. Et pondera, quam saepè tu res peiores & viliores anteposueris Deo & creatori tuo, ob illas eum offendendo: unde dolorem de tuis peccatis concipes, & te Iuda peiorem esse agnosces.

Quartum Punctum. Considera Christi humilitatem & patientiam, qui sciens se minoris habitum à Iuda quam essent tringita denarij, non tulit argere se ita contemptum. Hinc disce, quam debetas Dei tui causâ contentus esse, ut & personæ aliae pluris fiant quam tu, & officia villa tibi iniungantur, siquidem nunquam illæ, & illa, ita erunt vilia & abiecta, & indigna te, sicut fuerunt haec Iuda pecuniae cum Christo vero Deo & Domino cœli & terræ collatae.

FERIA SEXTA.

Post Cineres. de Christi venditione.

Primum Punctum. Considera fœditatem huius venditionis, tum quia persona tam excellens fuit vendita: tum quia tam patuo pretio: tum quia à cliente, & tot beneficijs obligato: tum quia cum inimicis ipsis Christi venditi transfacta: tum quia maximè repugnabat amicitiae veræ, quæ omnem dolum & insinceritatem exercutavit. Et hinc disce quantopere tibi sit fugienda omnis ingratitudo erga benefactores, maximè domesticos, & omnis astus, & insincera conuersatio, cui an sis obnoxius perpende, & propone emendationem.

Secundum Punctum. Considera originem huius impie venditionis, Amorem icticet superfluarum commoditatuum in vietu & vestitu, & possessione rerum ad usum spectantem.

Lancij Opus. Tom. 2.

tium. Iuda enim in Christi schola non defuerunt necessaria, ut aliquando Christus ipsis Discipulis dixit: *Quando aliquid deficit vobis, sed Iudas soberbo & paupere sufficienti tamen ad honestam vitæ rationem, vita non contentus, propter superfluas commoditatæ pecuniam querens eo impietatis deuenit. Tu inquirere an queras superfluas commoditatæ, in vietu, vestitu, cubiculo, librī &c. & caue sensim ad maiora mala hac via deuenias.*

Tertiū Punctum. Considera pecunias impie à Iuda acquisitas non profuisse, usus enim non est ijs, sed retulit ijs à quibus accepserat. O quam saepè malè parta pessimè dilabuntur, quam saepè res contra obedientiam acquisitæ tandem manifestandæ sunt, & restituendæ & amittendæ. Examina igitur, an id, facias, & imitare Iudam saltem in reddendo quod male acquisitum est, & propone in posterum emendationem.

Quartum Punctum. Considera Iude mortem pessimam ex desperatione ottam. Agnosce Dei bonitatem, qui ob maiora peccata tua non permisit tibi tam malum finem, & caue, ne & tu male moriaris, ideoque fuge ea per que ad malam mortem deuenitur.

SABBATO.

De Causis. Cur Christus Iudam ad Apostolatum vocavit?

Punctum Primum. Considera Dei bonitatem, qui ab æterno sciens Iudam pessimè moriturum, eum tamen vocavit ad statum & officium in Ecclesia Dei perfectissimum & nobilissimum. Admirare hanc Dei benignitatem, eamque imitari semper stude, in beneficiendo ijs etiam, quos certò scires tuam perniciem quæsturos, multò magis illis, qui tales non sunt, eti tibi molesti sunt, & tibi dant occasionem patientiæ, & humiliactionis.

Secundum Punctum. Considera Dei Sapientiam in vocatione Iudæ, qui ut hierarchiam suæ Ecclesie, & Religionum à maledicentia hominum vindicarer, voluit ipse per se vocare ad Apostolatum hominem hoc munera indignum, ne Superioris Ecclesiastici (qui corda tamen hominum non norunt, ut noscebat Christus cor Iude & exitum) carperentur, dum quandoque præficiunt ineptos Ecclesiasticis functionibus, & ne eorum regimen vilesceret, ob ineptos ministros, siquidem peiores Iuda non eliguntur.

Tertiū Punctum. Considera in Collegio Apostolorum tam exiguo, fuisse, unum tam

Ppp 3 ma-

malum, & noli mirari, si vel in Ecclesia, vel in Religione quandoque imperfecti cernantur, siquidem non sunt tam mali, vti fuit Iudas, nec tot, quot sunt inter eos illorum decades, ac proinde nunquam vilescat tibi, aut Ecclesia aut Ordo vllus propter multitudinem imperfectorum, sicut nec Apostolorum Collegium vilescere debuit propter improbatam Iudae, eti maiorem quam sit in imperfectis Religiosis.

Quartum Punctum. Considera Dei amorem erga Ecclesiam & illos Religiosorum Ordines quos purgat, ex iis ejicendo malos, vti Iudam ex Apostolorum numero. Et caue ne & ubi idem contingat, ideoque da operam, vt ijs rebus fitmter adhæreas, que solent in Religione conciliare ex Dei munere persecuerantiam; vti sunt fuga peccati grauis, perfecta obedientia, amor crucis & proprii contemptus; & ea fugias, quas exturbant ex Religionione: vti sunt conscientia laxa, amor commoditatum honorisque proprii, durtia proprii iudicij, inobedientia & his similia.

DOMINICA PRIMA QUADRAGESIMA.

De Cœna Legali.

Primum Punctum. Considera Christi obedientiam qui eti non subiaceret legi Mosaicae quam abrogatus venerat, tamen iuxta illam voluit Agnum Paschalem cum discipulis ritu Mosaico comedere. Vnde disce, quantopere seruandæ sint tibi illæ leges, ad quas obserandas ex Dei præcepto & Ecclesiæ & Religionis tuae, & internas conscientias luminibus adigeris, considerando quam sint & viliores & perfectiores ritibus Mosaicis per Christum abrogatis.

Secundum Punctum. Considera exactam Christi in obseruando hoc ritu diligentiam: quomodo ne minimum quidem apicem omiserit, sed minutissima quæque in eo ritu præscripta seruauerit; Deinde confer tuam in seruandis Dei, Ecclesiæ, Ordinisque tui legibus diligentiam, an sit tam exacte in quibus & quantopere deficiat, & excitata voluntate seriam saltem in præcipuis rebus particularibus emendationem, exacte Christi diligentia te conformare stude.

Tertium Punctum. Considera internas Christi cogitationes, & voluntatis affectus, quibus eius sanctissima anima occupabatur inter edendum agnum Paschalem, tam circa ipsum Agnum, quam circa suos coniuia, quam circa suum cœnaculum illud grande stratum, quam circa alias res & personas, circa quas beata illa anima internè occupabatur, & ad huc Christi interiore statum examina tuum, an

ei sit conformis inter edendum, & proponere seriò quæ in posterum ex animo tuo tam suum excludenda quam accersenda.

Quartum Punctum. Considera Apolotolum Christo astantium tempore illius cœna modestiam, devotionem, temperantiam gravitatem in oculorum, oris, manuum, totiusque corporis motu, & gestu, quam in omnibus sparent sanctitatem: & collatis tuis, in rebus similibus actibus, corrige corrigenda, addenda, reseca resecanda.

FERIA SECUNDA.

Post Dominicam primam Quadragesimæ.

De Lotione pedum.

Primum Punctum. Considera quomodo se Christus preparauerit ad lauando Dictpulorum pedes, quomodo à cœna surrexit, quomodo posuit vestimenta sua, quomodo accepit linteum, quomodo se præcinctus linteo, misit aquam in peltum, & ex singulis cape necessaria documenta, & exemplares similes, iuxta Christi exemplar peragendas.

Secundum Punctum. Considera Christi modum, externum quo lauit suorum pedes, scilicet, quam diligentia quam accurata, fine festinatione, cum totali applicatione. Et vide an tu simili modo iniunctas tibi à Deo, Ecclesia, Religione, conscientia, res pergas, & propone mandationem.

Tertium Punctum. Considera internum Christi affectum, quo pedes lauit suorum, quo scilicet amore, quo seruore, quia reverentia interna, quâ sui humiliatione, quo desiderio maioris adhuc humilationis, quam patientia, quam castimonia, & puritate animi, præcipue vero, quod sine respectu personarum, & fine acceptio illarum, quemque vni ac alteri, & ex singulis documentis decerpe.

Quartum Punctum. Considera Christi humilitatem in lauandis pedibus suorum maxime Iudæ sui proditoris futuri ponderat excellentiæ persona Christi in quantum erat & Deus & homo, & actionis ipsius vilitate, & indignitate Apostolorum Christo, vt Deo & vt homini comparatorium, & improbitate Iudæ, qui iam machinabatur Christi prædicationem. Ex altera parte penetra efficaciter, nullam tibi posse contingere in mundo occupationem tam villem, & abiectam respectu tui, atque fuit locatio pedum respectu Christi, & ideo heroico animo firmiter propone, nullam inquam rem villem vel occupationem subterfugere, exceptibæ, vel vani honoris vel amoris proprii instinctu, quinimo quam primum quam ardentissime querere ea, quæ te humiliant cotam hominum.

hominibus, & in iis perseverare propter amorem Christi Iesu, ita tui causa se humiliantis.

FERIA TERTIA.

Post Dominicam primam Quadragesime.

De verbis Christi & aliorum tempore locutionis pedum.

Primum Punctum. Considera Petri reverentiam & humilitatem, quā motus detrectabat lotionem. Domine tu mihi quas pedes? & quāmerito id detrectaret ob Christi excellētiam, & suam vilitatem. Hinc disce quā ratione acceptare vel non acceptare debetas, dūij qui te superant aliqua re (sive ætate sive virtute, sive doctrinā, sive aliis talentis sive officio) tibi aliquid deferunt bonoris vel obsquij, & perpende quomodo te in talibus occasionibus geras, quoad locum, occupationem sessionem, mansionem in cubiculo, & similia, ut emendes que digna sunt emendatione.

Secundum Punctum. Considera excessum Petri in humilitate inculpabilem quidem, tamen non omnino perfectum, cum dixit. Non lauabis mihi pedes in eternum, id eoque Christus eum cortexit si non lauero te non habebis partem meū. Hinc disce etiam in actionibus & propolitis virtutum fugiendas esse pertinaces & quasi æternas resolutiones, sed in omnibus seruandam moderationem, vt nulli bona actioni ita adhæreas quin promptè eam relinqas si id Diuinæ voluntatis interpres superiores tui iudicauerint. Cogita quomodo hac in parte procedas, & aspira ad perfectam animi moderationem & æquitatem.

Tertium Punctum. Considera Petri promptitudinem in mutando suo proposito de non permittenda suorum pedum lotione prius facto, ybi audiuist. Si non lauero te, non habebis partem meū. Hinc verò disce ad mutanda tua proposita pertinacia, & ad faciendum id quod Deus per suos vicarios vult, non debere te expectare tam efficacia motiva & tam terribilia vt fuit hoc Christi. Non habebis partem meū. Sed te ad minimum nutrum & significationem propensionis in superioribus debere flectere tuam voluntatem ad omnia que per eos tibi proponuntur, considerando quanto per hoc sit perfectum, nobile, heroicum Deo gratum.

Quartum Punctum. Considera dulcissima illa Christi verba plena succo, & doctrinis, quas ex illis instar apis decerpit. Scitis quid feceris vobis? Et Exemplum dedi vobis, vt quemadmodum ego feci vobis, ita & vos faciat. Amen amen dico vobis non est seruus maior Domino suo (q.d. nolite ergo esse cōmodiores in virtute &c. quam ego fuētim)

si hæc scitis beati eritis si feceritis ea. Non de omnibus vobis dico ego scio quos elegerim. Utinam tu sis ex electis, habes ne signa electorum vide.

FERIA QVARTA.

Post Dominicam primam Quagragesime.

De Christi proditione à Christo prænuntiata.

Primum Punctum. Considera quo affectu in tetro Christus prædixit se à Iuda tradendum, scilicet Turbatuſ fuit Dominus spiritu. Turbatio enim illa, non vt in nobis præuenit rationem, sed spiritus & rationis imperium sequuta est, & merito quia peccatum tam execrandum Iudea, dignum erat, vt ira iusta, ita turbatione animi illud improbantis. Tu examina turbationes tuas, an habeant has duas conditiones, an ex iusta causa oriuntur, & an sequantur non præueniant rationem, & Christo te conformatre stude.

Secundum Punctum. Considera Christi dolorem ex Iudea ingratitudine ortum. Vnus ex vobis qui manducat mecum, & intingit mecum manum in paropside, tradet me. Et recordare te plura ac maiora à Christo percipisse beneficia quām hoc fuerit, eodem cum eo cibo vesci, & tamen quām sāpē tradidisti Christum, præcepta eius & consilia fortasse violando. Et inquire quomodo in posterum te gerere debas, & pro offensio tam magno benefactore eidem satisfacere.

Tertium Punctum. Considera Christi mansuetudinem, qui non detexit aperte suis discipulis suum pridictorem nec nominavit eum. Tu an eodem modo te geras circa alienos defectus vide, & si delinquis emenda te, considerando motius quibus excitari possis ad detestandum vitium detractionis & infamacionis proximi.

Quartum Punctum. Considera Christi bonitatem qui non nisi desiderio iuuandi Iudam, & ipsius Iudea expresa petitione motus detexit illum ipsi, tranquam pridictorem sui futurum, vt ita saltem pudore abstraheretur ab impia deliberatione, quod vt facilius persuaderet dixit: Vnde homini illi per quem filius hominis tradetur, bonus erat ei si natus non fuisset homo ille, nec tamen id profuit. Hinc agnolce quām periculorum & pernicioſum sit laxare habenas immoderatis affectibus sive ira, sive amoris erga rem aliquam vel personam, & quām difficile sit, etiam ipsius Dei expressā voce retrahi a malo proposito ex vehementi passione orto. Ex altera parte inspice immoderatos affectus tuos præcipios, & pericula ac mala in quæ per eos delapsus es non scimus, & delibera de modis qui-

P p 4 bus

bus eos frenare & mortificare possis, ne & vehementes in te sint, & te ad nullum peccatum vel imperfectionem adducant.

DOMINICA QUINTA.

Post Dominicam primam Quadragesima.

De ambitiosa contentione Discipulorum.

LUC. 22.
v. 24.

Primum Punctum. Considera humanæ naturæ, etiam in viris bonis fragilitatem: quomodo Apostoli post perceptam etiam Eucharistiam cœperunt inter se contendere. *Quis eorum videretur esse maior.* Vnde agnosces quam sic difficile eradicare studium honoris & existimationis propriæ, ideoque tuam conscientiam introspicere, an illud in te quoque sit, & quibus signis se prodat, & propone emendationem.

Secondum Punctum. Considera Christi admonitionem quam paternè, quam placidè eos ab ambitioso honoris desiderio auocet, ostendens illud in Regibus gentium vigete, ideoque dedecere legem Christi professos. Deinde monet. *Qui maior est in vobis sicut minor, & qui professor est sicut ministrator.* Pondera singula & disce, si maior, & professor esse debet ut minor & ministrator, quantum magis æqualis, quantum magis qui minor est ætate, officio, virtute, talentis. Vide igitur an ita te geras, & notatis præcipuis hac in parte defectibus proponere emendationem.

Tertium Punctum. Considera & aliud motiuum Christi ad fugam honoris impellens scilicet exemplum suum. *Ego autem in medio vestrum sum sicut qui ministrat.* Et reuoca in memoriam quomodo Christus à sua nativitate semper se gesserit ut qui ministrat, in vestitu, vīctu, habitatione, personis cum quibus agebat, occupationibus &c. vt penetres quam Deo gratum, quam tibi conueniens, quam ad tuam pacem & perfectionem necessarium sit Christo te conformatte in hoc, non mundo, non aulicis, non imperfectis Religiosis.

Quartum Punctum. Considera præmiū quod Christus promittit iis, qui eum in humilitatis statu sequuntur. *Ego dispono vobis Regnum, quomodo Domine sicut dispositus mihi Pater.* Pondera hæc sicut dispositus mihi Pater, quid inde sequitur: *vt edat & bibatis super mensam meā in Regno meo, & sedeat is super thronos iudicantes duodecim tribus Israel.* Perpende singulas partes huius præmij. Et qui sint quib us id promittit, vos estis qui permansistis mecum in temptationibus meis, scilicet in tali statu viuendo in quali ego vixi. Hinc Deo gratias age quod ad talē statū vocatus sis, & magis, si in eo viuis ut de bes, sin minus corrigere mores tuos.

FERIA SEXTA.

Post Dominicam primam Quadragesima.

De prenunciato à Christo Discipulorum periculo in eius Passione.

Primum Punctum. Considera Christi curam circa suos quomodo præmonet, ut tacula præuisa non feriant, ut le arment, ut sint vigilantes. *Becce Satan expetuit vos, ut vibraretis sicut inictum.* Pondera singula verba scilicet Satans potentiam, experientiam in pugnando, alium, media quibus vincit, ardens desiderium, indefessum laborem in expugnandis bonis. Deinde quid prætentat Satan *vibrare bonos sicut inictum* scilicet separare à bonis malos, ut à tritico paleas quas comburatur. Hoc prætendit duabus modis Satan. Primo, ut separe moribus, scilicet à bona vinendi ratione, honorum faciat diuersos malos mores inducendo imperficitiones &c. Secundo, tandem ut à vocations auellar, & ad infernum pertrahat: quam ergo diligentes & oculatos esse oportet eos, quibus tam potens & expertus hostis induxit effidet. Ad has autem insidias evadendas optimum consilium parere consiliis à Christo per suos Vicarios datis, quibus nos præmonent & præcauerent ne vincantur.

Secondum Punctum. Considera Petri bonam voluntatem. *Domine tecum paratus sum, & in carcere & in mortem ire: nisi omnes scandalizaverint in te ego nunquam scandalizabor: itamque optulerit me mori tecum, non te regabo.* Et tamen etiam ante mortis periculum statim Christum negavit. Hinc disce timete teipsum, tibi non fidere, plus de aliorum virtute & perseverantia quam de tua tibi promittere.

Tertium Punctum. Considera veritatem Christi prædicationis, quia ita negavit Petrus Christum, ut Christus prædixit. Vnde disce valde necessariam doctrinam scilicet credendum esse omnibus Dei prædicationibus, & præmonitionibus in Scriptura positis quales sunt: qui querit periculum peribit in eo, nemo respiciens retro apud eum Regnum, qui non colligit mecum, dispersio: qui non dicit Patrem & matrem &c. scilicet qui non fugit eos dum à bono ad malum trahunt, & qui non batinat crucem suam (tolerando libenter aduersa saltē patienter) & venit post me (imitando me) modum viuendi in omnibus non potest mutari discipulus: Regnum celorum rīm patitur &c. & similis. Credite ergo his, & ita procede sicut procedendum esse denunciant hæc Dei admonitiones.

Quartum Punctum. Considera cum timore & humilitate, sine curiositate, quid etiam Christus ad dexteram Patris sedens de tua perseverantia in vita bona & statu Religioso cogite,

giter, quid quodammodo Angeli & Sancti de te predicit, & sciens quod te non deseret, nisi tu illum prius deferas, fuge ea ob quae excedere posses ex hoc statu, & contraria se habeas.

SABBATO.

Post Dominicam primam Quadragesimæ.

De Christi itinere ad hortum.

Primum Punctum. Considera modum quo Christus peracta canæ cum discipulis suis iuit in hortum distantem à loco canæ & quasi Christum eum cum suis aspiciens, intuere quæ festinatione, quo motu manuum, digitorum, pedum, capitis, quo situ totius corporis, quibus gestibus, quæ oculorum agitatio iter illud perficerit. Et ex singulis rebus ad similes tuas actiones reflectens oculos cape nec effertia documenta ad tui reformationem.

Secondum Punctum. Considera comites itinoris Christi, an cum aliquo & quali delectu contum incedat, an hunc portius quam illum, & eum secum vel ibi proxime allumat. Et eadem in tuis locis & comitibus ex amans, disce quā sint serio amputandi personarum respectus, priuatæ amicitia, delectus sociorum non ob finem spirituali sed mundanum, & similia quæ hinc oriuntur, ut etiæ in hoc Christo te conformes.

Tertiū Punctum. Considera finem ob quæ Christus iuit in hortum, qui non fuit talis quæ mouentur seculares vel Religiosi discolini & imperfecti, sed longè diuersi, simul considera internum affectum quo Christus eò se contulit, scilicet sine nimbia auiditate & celeritate, & desiderio interno, pacata mente, & inclinatio ne voluntatis sedata &c. magno tamen desiderio in eo patiendi id quod fecerat se ibi persistutum. Unde & tu disce, & emenda duo. Primo, resecate nimiam cupiditatem etiam bonarum rerum, & mentis in eis querendis immoderationem. Secundo, repugnantem à locis in quibus te aliquid persistutum praesentis mortificationem &c.